Stoteles et Plato sibi concluderet, nō dēdo in
pbilica vel i metaphisica vel in quacūq; sci
entia spāl. vii. vj. q. fundamentū istū optimo
nis ē totaliter malū. qz pūpōnū. ¶ Itē
ponat sic rati qz ois bō male rīdeat. si ne
gatur casus. contra ille casus est. possibilis
nec ex illo legi aliqđ icōueiēs respectu tui.
nō. n. sequit te male respōdere. cū nō vale
at talis. nō. ois bō male rīdet. qz tu male
respōdes. nā stat qz aīo sit verū. et nō falsū
cū hoc qz tu nō sis. qz te admittit. qz casus cō
cedit cū pponit. deinde pponitur illa. tu es
bō. Si negat. cedat tps et pbat qz ifra tu
negasti verū. et iptinēs. qz tu male respōdisti
Si cedis. pponit tu male rīdes. Si cōce
dit bī ppositū et positōis oppositū. qz se
quit ois bō male respōdet. tu es bō. ergo tu
male rīdes. ¶ Si negat. tu negas se qns
ex tibi posito. et cū bī cōcesso. qz tu male res
pōdes. nō. itz scdm illā viā. qz ipa nō valet.
¶ Itē ponat qz nulla obligatio tibi fiat. ad
mittat. et cedat cū pponit. deinde pponit
tu cōcedis illā. cedis. qz verū et iptinēs.
deinde pōit. hec ē falsa nulla obligatio tibi
fit. v. ē scra id ē verū vt stat si repugnās. qz
cōcedit. tūc sic tu cedis istā et ista ē falsa. qz
cedis falsū et nō es obligat. qz nulla obliga
tio tibi fit p casū. ergo tu male rīdes. mul
ti. n. sūt casus quos admittere v3 illa posi
tio ex qbus apte deducit qđ cedendum qz
ipse male respōdet vt p3 i sequētibz.

Dubitatur ergo an
ter circa
suppositōes et regulas pri
us datas. si tenet pma sup
positio. s. qz oē scitū eē pos
sibile ē admittendū. mō
nō repugnet alicui posito. vel nō fiat casus
opposit. Pono tibi oē possibile. Si negat
casus. qz oē possibile ē admittendū. s3 in illo
casu solū ponit possibile. qz ille casus est ad
mittendus. negat a te. qz male rīdes. mi
nor pbat. qz tibi ponit oē pole. ergo tibi
ponit possibile. nec tibi ponit aliqđ ipossi

bile sicut dicit supposito. qz solū tibi ponit
possibile. ¶ Si casus qz admittit. propono
tibi tu nō es bō. si negatur. qz hoc ē tibi posi
tū. qz p scōaz suppositōne hēc ē a te cōce
denda. pbat aīo. qz qz qd a me tibi fuit po
sitū fuit a te bī admittit. S3 oē possibile fu
it a me tibi posito. qz posui tibi oē possibile
sic constat. qz oē possibile fuit a te bī admis
sit. s3 illa ē possibil. qz fuit a te bī admittit. qz
cedēda. ¶ Si cedis. tūc pōit. tu es bō
si cedis. et cōcessa sūt duo dīctoria. qz ma
le. ¶ Si negas. qz eodes mō v3 argui sic de
alta. s. qz hec fuit a te bī admittit. qz cedē
da. ¶ Itē v3 forte dici qz illa nō fuit admis
sa. qz licet sit possibilis tū fuit repugnans.
¶ Sed cedat tps obligatiōis. Et arguit
sic. ifra tps non magis erat i rei veritate il
bi posita ista. tu nō es bō qz illa tu es bō. qz
nō erat vna illarū magis negāda qz alia. qz
repugnet posito. vel breui. qz ratione vna
fuit tibi posita ista et alia. et per oīs vtrūq;. et
sic admittebatur repugnās posito. qz male.
¶ Itē oīs ppo repugnat alicui et i casu nō
magis fiebat mētio de vna repugnatiū qz
de alia. similiter de nulla ppoē fiebat mē
tio specialis. qz nesciisti de quibz pponit
intēdebat opponēs. nec qz tibi posuit. qz qz
cūqz ppoē proposita infra casuz dubitan
da fuit illa. eo qz nesciisti an illa fuit tibi
posita. et sic cedenda. vel repugnās tibi po
sita. et sic negāda. ¶ Respōdet qz forte sic
vt illud argumentū petit. cū pponit illa.
tu nō es homo dubito istā et qz libet talē.
¶ Sed tu scis bī qz ppositio fuit tibi po
sita et sufficiēter cōsideras vt suppono de il
la. tu non es homo. qz scis an illa sit tibi po
sita. nō p3. et maior probatur. qz scis quā p
positōes admittit. nec aliqz admittit nisi
quā sciuisti tibi posita. qz scis qz fuit tibi pos
ta. minor supponit gra argumentū. et maior
pbat. qz scis qz admittit aliqū ppositio
nē. ergo ppositōne quā intellexisti vel quā
nō intellexisti. nō scdo modo. qz illō ē icōue
niēs admittere qz bō nō intelligat nec itel

lexit. qz tunc nesciret an admittat possibile
vel impossibile. ergo male. debet igit respō
des esse certus qz nullā ppositōne admit
tat nisi sit admittēda bī respondendo. Si
dicit qz admittit ppositōnem quā itelle
xisti. ergo aliqū intellexisti quā admittit
et quācūqz admittit sciuisti te admittere.
qz sciuisti que ppositio fuit a te admittit.

Dicatur ergo cū ponit tibi oē possi
bile nō repugnās non ad
mittendo. nec cedendo. nec negando. nec
dubitando. s3 sic. nō admitto casum et tibi
valet sicut si diceris non admitto qdlibet
possibile. ex quo nō debet inferri qd nego
qdlibz possibile. cuz foret illō maius icōue
niens. Si sit qz poneret tibi vtrūq; istorū
rex sedet. nullus rex sedet. nō debes conce
dere nec negare. qz si cōcederes. cederes
duo contradictoria. ergo male. similiter si
negares. negares duo contradictoria. qz male.
¶ S3 tūc ad arguitū sic. oē possibile ē ad
mittendū s3 solū ponit tibi possibile pōitū
casum. qz debes admittere qdponit tibi per
istū casū. vt negādo minorē. nullus. n. ē iste
casus. qz tunc aliqz ppositio foret ois pro
positio possibilis. et si proponit propono co
pulatū factā ex oibus ppossibilibz. Rā
deē vt prius qz nulla est talis. vel nulla sūt
ois ppossibilia. Sed oēs pponēs ppossibi
les diuisiue tenēdo. qz qz rōne iste forent cō
possibiles et sua dīctoria forent cōpossibi
lia. et tunc iste cum suis contradictorius nō fo
rent ppossibiles vt notum est.

Contra scdm suppositōnez ponat
ille casus vel illa ppositio
pono tibi ppositōne quā cogito. si admit
titur. ppono eadē. cedis. deinde pponit tu
es asinus. si negatur. cedat tps obligatio
nis. infra tps tu negasti illā tu es asin. qz fu
it a te admittit. ergo male et tra suppositio
nē secundā. illā nām scis esse bonam cui
antecedens in rei veritate est a te dubitan
dū. ergo eius sequēs nō est a te. negandū.
Si negatur qz admittit illaz. contra. tu ad

missi ppositōne quā cogitavi pro tunc
sed solum illam tunc cogitavi. ergo istā ad
missi. hec consequentia scitur a te esse bo
na. et eius antecedens vt prius est a te dubi
tandū. ergo et consequens nō est a te negan
dū. s3 tu negas. ergo tu male rīdes. ¶ Si
militer est arguendū si primo negatur ca
sus dicendo cedat tēpus obligatiōis. et argū
qz male negabat casus. qz ex tibi dubio fu
it illa. tu curris. que ē polis. ergo et. ¶ Itē
si primo dubitatur casus. cōtra. nihil quod
nō intelligis habes dubitare. s3 nō intelligis
casum tibi posito. qz nihil intelligis. nec ali
qualr intelligis per istum. qz nescis que ppo
vel qualis sit. ergo nō habes illum casū du
bitare. nō. ita tenet. et aīo pbat. qz non dubi
tas sic cē vel sic nō esse. quocūqz demonstra
to nisi pns nāliter cōprehēdas. et moueat
intellectus p sic esse vel sic fm medium. s3
intellectū sic moueri. et idē cōsiderare a quo
mouet ē sic intelligere. ergo nec dubitas
sic cē vel sic nisi quādo intelligis sic cē vel sic.
qd fuit pbandū. et assumptū multum p3. qz
non aliter videt qz itelligant pponēs. vel
itēdēs in aīa nisi qz ipis anima mouetur.
et percipit quibus mouetur. sed de ista mā
nō multū hic pnet. s3 alibi diffusū. pertra
ctatur. ¶ Et iō supponitur qz nulla ppo ē
dubitāda nisi que est itelligibilis cū ponit.
ergo pmo casus queritur de qua ppositio
ne forte cogito. qz nisi certificer si admittā
casum. sed tunc suppono qz bene scias que
est illa. et qz illa sit cōtingens ad vtrūlibet.

Et si negat ille casus. cōtra. qualitercūq;
ē possibile me certificare tibi qz scias tales
propōnem. deus est. per signa exteriora. si
est possibile te certificare per signa extērio
ra de qz propōne ego cogito. qd cū sit possi
bile ponatur qz tu sis bene certificatus mo
do meliori quo ego sciūero ppositōne qz
ego cogito et. et admittat. deinde pponit tibi
propositōnez quam cogito. si concedit.
dubitatur. vel negatur arguitur. vt prius.
vel si nō intelligatur. Ad casum. ergo cum

Obligaciones

mibi ponitur propositio qua cogitas. dico no admittedo illa. Et si of qd dico qz nescio q sit illa: tñ ponit q illa sit. Stingens ad vtz liber admittit illum fm casum: licet no admittat. ppō quaz cogitas nisi adducra me hōi certificatione. ¶ Et si arguit. 3. illa ē a te admittenda per pma suppositionē. cōcedo. nō vryez s3 sic sequēs. ex casu. ¶ Si querit tunc an admittit illū rñdeo q non admittit istā. nec respōdeo ad illā. Et si que rat quare. dico quia sic mibi placet rñde te. saltem nisi certificer aliter q̄ sim certificat. adhuc dico q libēter obligarer ad illam vt tecū cōferrem dū velles mibi proferre correspōdētē quā audirem. ¶ Et si dicatur pono tibi q ego proferam illaz vel tibi consimilem correspōdentem. admittitur. sed ad illam respondeo oīo sicut prius: t cum ponitur q sit. a. admittit q sit. a. nō tamen admittit. a. donec manifestet mibi quid sit. a. si tamen ponitur q scia quid. a. significet: rponatur mibi. a. cum prioribus circūstantiis non intelligo. a. cū proponat. ¶ Et si arguitur. 3. hoc est contra casuz q non intelligas. a. concedo. q hoc repugnat casu: quia licet non intelligo. a. nego tamē q non intelligo. a. Et licet bene falsuz sit q intelligo. a. illud tamen nō concedo qz vryez sed qz sequens: licet falsum.

Contra secundā particulam secundē de suppositionis. s. q. omne sequens ex posito rē. est concedendū arguitur sic demonstratis istis tribus hominib⁹ sedentibus. s. sor. platone t cicerone. t ponatur tibi illa. aliquis illorum currit admittitur. deinde proponatur eadē. concedit. deinde tibi proponatur. istum istorum currere est concedendum a te. demonstrato sor. te. negatur. quia falsum t impertinēs. deinde proponatur. illuz illorum currere est cōcedendum. demonstrato platone: negatur similiter. deinde proponat. istuz istozū currere est cōcedendū a te. demonstrato cice

rone. si concedit cedat tempus obligatōis t arguitur q non debuisses illā infra tempus concedere. quia de facto fuit falsa non sequens cum stet q aliquis illorum currat licet illorum quemlibet currere sit tibi dubium: vel tibi depositum. Ex quo patet q illa propositio. istuz istorum currere est cōcedendum a te. cum non sit sequens: ex aliquibus positis vel concessis in casu illo q ipsa ē negāda. ¶ Forte negatur ista infra casum cum pponitur vltimo q istum istozū currere est concedendum a te. sed tunc forte concluderetur ista vniuersalis. nullum illorum currere ē concedenduz a te velut sequens ex concessis singularibus sufficiēter enūeratis. ¶ Si cōceditur. contra: aliquē illorum currere est concedenduz a te. ergo nonnullū istorum currere est concedendū a te. t patet p̄tia. t antecedēs per secundā partem secundē suppositionis: qz q aliquis illoz currit est a te bene admissū sicut constat. ¶ Ex illo casu videtur q possit probari aliquam vniuersalem esse negandam cuius quilibet singularis est concedenda. vt illa. nullum istozū currere est concedendū a te: t aliquam particularem esse concedendā cuius quilibet singularis est negāda. etiā aliquam vniuersalem esse concedendam: t quamlibet eius singularem negandam. vt illaz. nullum istorum currere est negandum a te rē. ¶ Ad illud dicitur admittendo casum: t respondeo psequenter donec proponitur illa: nullum istozū currere est concedendum a te: dubitando: quia nescio an sumitur vt modalis: sic scilicet. q ly concedendum determinet totam compositio nem: vel sicut vniuersalis de inesse: in qua non sic determinat. Si pmo mō negat illa. quia significat q talis ppō vniuersalis. nullus istorum currit est concedenda a me: qd falsum est: nec tūc dicitur vniuersalis p̄babilis per istas singulares tibi dadas magis q̄ talis. oīs homo est aīal cōtingenter: que

Strodi

solet negari. sicut illa. nullus homo est aīal necessario. si tñ sumat vt vniuersalis de inesse conceditur. tunc enim tenetur in sensu diuiso. sed tunc cum proponitur q aliquis istorum currit. est cōcedendū a me rē. dubito p̄ter. si sumat modaliter: vt in sensu cōposito cōceditur. qz tūc sic significat q talis propositio est sic significans q aligs istozū currit. est cōcedendū a te. sic sumat in sensu diuiso: vt particularis de inesse. negat etiā tūc talis p̄tia. s. h. propositio. aligs istozū currit. est cōcedēda a te. que p̄tise sic significat. s. q. aliquis istozū currit. ergo q aligs illoz currit. est cōcedendū a te. oēs iste p̄clusiōes. patet accipiēdo vna i sensu cōposito: aliā i sensu diuiso. sic stat q credas oēs boīez currere. t tñ nō oēs boīez credas currere vt nulluz. ¶ Et cōsimiliter p̄ rñderi in infinitū. vt q aligs homo ē rome significat per. a. t tamen nullū hominē ēē rome. significat p. a. Si q oīs hō currit creditur. t q nullus hō currit credit. tñ a. cēvryez. intelligit a sor. t non tantū a. esse verum intelligit a sor. rē. ¶ Sed pōt adhuc taliter argui in eodē casu. quēlibet istozū currere est falsum. t nō sequens. ergo nullū istozū currere. est cōcedendum a te. p̄tia patet ex scda suppositione. aīs patet per sua singularia i ductine. ¶ Si similiter si cōcederet q aliquis illoz currat vel q aligs illozū currit: est cōcedendū a te. deī ille. sed quocūqz dato p̄baī. illud ē falsum. t nō sequens rē. ¶ Ad illud rñdet dubitando primaz p̄tia. s. q. quēlibet istozū currere est falsū t impertinēs. ergo nullū istozū currere est cōcedendū a te. scilicet. n. bene q aīs illi est vryez. s3 de p̄tite nescit an sumat modaliter. t tunc non valet cōsequentiā. s3 stat oppositum consequentiā cū aīte illa. s. talis propositio. quilibet istozū currit est falsa. t impertinēs licet talis nō sit cōcedenda. s. nullus istozū currit. stat. n. q. quēlibet illorum propositiōnū cōtrariāz sit neganda cui sit vna falsa. t impertinens. t alia licet vera ē repugnans. ¶ Si queritur contradictoriū

istius. s. nullum istorum currere est cōcedendum a te. dicitur q illā tenēdo modaliter: talis equiualeat vel sufficit pro suo contradictorio. nonnullum illorum currere est a te cōcedendū. q valet illaz. s. nulla talis propositio demonstrando illam. s. nullus istozū currit. eodēdem precise demonstrādo est. concedendum a te. que vera est. vt patet ex casu. ¶ Ad aliud cum petitur illa singularis. va ri pro qua conceditur. q aliquis illozū currit. potest vno modo dici sit fort. ille gratis argumēt. t sic stat q fort. sit ille. ¶ Et si dicatur p̄tra. q ille currit demonstrato fort. est falsa t impertinēs. sicut q ille currit. demonstrato platone. ergo non magis est vādus sortes pro corrente. q̄ plato. vel p̄tatione omnis: t sic quilibet illorum currit. qz od est falsū. ¶ Vel supponat oppositum in primo casu. s. q. non oīs homo currit. nec sortes. respondet ergo q non debet dici q sortes sit ille pro vero vt pro sequente. sed sic q illum currere. non repugnat. s3 bene stat cum toto casu: t cum dicitur. ergo cōsimiliter quēlibet illorum currere. stat cum casu: qd falsum ē quia aliquem illozū ponitur non currere in casu: t sic duo contradictoria starent cum casu simul quod est impossibile. ¶ Respondetur hic sicut prius dubitatur quemlibet illorum currere. stare cum casu. tenendo nanqz modaliter istam. videlicet talis propositio quilibet istozū currit. stat vel est compossibilis. cum casu q capitur pro eodem. t sic illa est neganda. t sua opposita concedenda. scilicet non quilibet illorum currit. stat casu. ¶ Si sumatur vt vniuersalis de modo cui casu conceditur sicut deducta fuit per casu singularia. t consequenter de illa. aliquem istorum nō currere ponitur in casu. t sic singularis. Posset etiā probabiliter dici cum petitur quis illorum currit: q adhuc nō est ille vādus donec forte p negationē vniuersum cōcederet tertiā vt si pponeret plato currit. negat. deinde p̄pōit. sor. currit. negat.